e seguir a lista dos referidos modos de acesso previstos neste Edital. 

2.5 O vencimento básico inicial tem por base a tabela de vencimentos do Plano de Cargos vigente no Município 
de Nicolau Vergueiro/RS. Ao vencimento do servidor será acrescido auxílio-alimentação, por meio de cartão 
alimentação, no valor de R$ 408,00 (quatrocentos e oito reais). 

2.6 O quadro demonstrativo das áreas de abrangência do cargo público de Agente Comunitário de Saúde 
consta no Anexo IV deste Edital. No ato da inscrição o candidato deverá inscrever-se no cargo público 
relativo à área em que reside, considerando que para fins ingresso o candidato deverá comprovar residência